
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 380

Čerpáno 380

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Prohloubení praktické 

spolupráce VVŠ v 

oblasti 

kyberbezpečnosti

Koordinovaný postup 

při zavádění SŘBI v 

organizaci

Tvorba a zavádění 

opatření v podobě 

bezpečnostních politik

Osvěta a vzdělávání v 

oblasti 

kyberbezpečnosti

Plnění  výstupů 

projektu
Doporučení pro 

nástroje na podporu 

zavedení SŘBI/SŘKB.

Implementace 

vybraných 

bezpečnostních politik.

Přizpůsobení a nasazení 

vzdělávacích kurzů pro 

specifické cílové 

skupiny.

Auditní test systému.

Změny v řešení

Číslo změny

1.

Název projektu: Podpora zavedení systému řízení bezpečnosti informací v prostředí VVŠ

Veterinární univerzita Brno

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro rok 2022

i) plnění požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo pokyny orgánů státní správy upravujících vnitřní 

organizaci a systémy vysokých škol

Od: 1.1.2022 Do: 31.12.2022

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

380 0

380 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Ing. arch. Gabriela Chmelařová Ing. arch. Gabriela Chmelařová

Veterinární univerzita Brno Veterinární univerzita Brno

Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno, www.vfu.cz Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno, www.vfu.cz

541 562 001 541562001

chmelarovag@vfu.cz chmelarovag@vfu.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Splněno. V rámci praktické spolupráce došlo k perfektní spolupráci a výměně zkušeností mezi zúčastněnými vysokými školami. 

Byly vytvořeny a zpřístupněny návrhy politik, bylo realizováno setkávání pracovníků v KB a vzájemné předávání zkušeností a 

znalostí, byla prezentována řešení dostupná pro specifickou oblast vysokých škol.

Splněno. Na základě sdílených informací a podkladů v rámci CRP je v organizaci ustanovena role Manažera kybernetické 

bezpečnosti a jmenován Výbor pro kybernetickou bezpečnost, který zastřešuje koordinovaný postup při zavádění SŘBI v 

organizaci, dochází k průběžné revizi stávajícího stavu kybernetické bezpečnosti a odstraňování rizik systému na všech úrovních.

Splněno. Z hlediska implementace bezpečnostních politik dochází k postupnému nasazování opatření bezpečnostních politik. 

Dochází k pravidelnému setkávání Výboru pro kybernetickou bezpečnost.

Splněno. Pro zaměstnance organizace byl připraven a proveden on-line kurz kybernetické bezpečnosti. V jednotlivých kurzech se 

na konci uživatel otestuje pro lepší zpětnou vazbu ze znalosti v oblasti kyberbezpečnosti. 

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Splněno. Byly nasazeny základní nástroje pro podporu systému jako je např. maltrail. 

Splněno. V rámci instituce u jednotlivých bezpečnostních politik probíhá proces jejich postupné implementace. Ve spolupráci s 

externím subjektem byly identifikovány potencionální bezpečnostní hrozby naší organizace. Byly navrženy bezpečnostní politiky 

odpovídajícím těmto rizikům. Byl aktualizován veškerý firmware na všech aktivních prvcích a všech provozovaných serverech. Jsou 

nasazeny bezpečnostní prvky doporučené NUKIB jako dnssec, dmarc a dkim. Průběžně jsou sledovány a vyhodnocovány 

zranitelnosti na klíčových systémech univerzity. Probíhá zásadní modernizace běhového prostředí webových stránek univerzity.

Splněno. Vzdělávací kurzy jsou rozděleny na dvě hlavní části, které jsou pak dále přehledně členěny a přizpůsobeny jednotlivým 

specifickým a tématickým částem a jsou nasazeny prostřednictvím e-learningového systému Moodle.

Splněno. Jsou prováděny pravidelné testy zranitelností nad vybranou částí infrastruktury. Testy jsou průběžně vyhodnocovány, 

zranitelnosti jsou odstraňovány vlastními zdroji nebo za pomoci dodavatelů informačních systémů.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

mailto:chmelarovag@vfu.cz
mailto:chmelarovag@vfu.cz
mailto:chmelarovag@vfu.cz
mailto:chmelarovag@vfu.cz
mailto:chmelarovag@vfu.cz


2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
380 380 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 284 284 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

96 96 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0 0 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0 0 0%

2.6 Cestovní náhrady 0 0 0 0%

2.7 Stipendia 0 0 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
380 380 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.3

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, že 

je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Odměny a mzdy – koordinační práce odpovědných řešitelů (metodicko/analytická, 

technická a právní část). Analýzy, dokumentace, implementace, workshopy a 

školení/konzultace.

284

Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění (33,8%) 96

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


